
338 Ano XX • Teresina (Pl) - Terca-Feira, 20 de Dezembro de 2022 • Edicao IVDCCXXII 

Id:OF8BD3FC16E898D9 

ESTADO DO PIAIJI 
PREPEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUI 
Rua Sete de Setembro, 426, Centro - CEP: 64.615000 
Santana do Piaui - Fl 
CNPI N0 41.522.137/0001-93 
www. santanadopiauipigov.br 

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO - PE: N`: 039/2023 

PROCESSO ADMDUSTRATIVO N': 099/2022 

MODALIDADE: PREOAO ELETRONICO: 039/2022 

OBJETO: 'AQUISIQAO DE 20 (VINTE) APARELHOS CONDICIONADORES DE AR iWO SPLIT DE 

18.000E 22.000 BIDS, 220 VOLTS, SEM INSTALAGAO INCLUSA, PARA AS ESCOLAS MUNICIPALS 

DO MUNICIPIO DE SANTANA DO PLAId - PI'. 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAIJI - Pl. 

CNPJ: 41.522.137/0001-93 

CONTRATADO: MAYCON RICELLY DONATO BARROS - ME (CENTERFRIO) 

CNPJ: 18.936.577/0001-75 

VALOR: R$51,944,92 (CINQUENTA E UM MIL, NOVECENTOS E QUARENTA E QUATRO REAIS E 

VENTA E DOTS CENTAVOS) 

JNTE DE RECURBOS: 500; 540; 541; 542. ELEMENTO DE DESPESA: 44.90.52 

VIONCIA: A PARTIR DA ASSINATURA DO CONTRATO ATE 31 DE DEZEMBRO DE 2022 

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 19 DE DEZEMBRO DE 2022. 

Jonieldon Rooha Rodrlgaea 

Pe 

Id: 1518E9DD8D1O98D5 

s do Piaul 

ESTADO DO PIAUI 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUI 
Rua Sete de Setemhro, 426, Centro - CEP' 64.615-000 
Santana do Piaui - Pt 
CNPJ N° 41.522.137/0001-93 
www.santanadopiautpt.gov.br 

PROCEDIMENTO:PREGAO ELETRONICO No 039/2022 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N' 099/2022 

OBtETO: "AQUISICAO DE 20 (VINTE) APARELHOS CONDICIONADORES DE AR TIPO SPLIT 

DE 18.000 E 22.000 BTUS, 220 VOLTS, SEM INSTALAcAO INCLUSA, PARA AS ESCOLAS 

MUNICIPAIS DO MUNICIPIO DE SANTANA DO PIAUI - Pr. 

De acordo corn o Procedlmento LicitatAno Pregao E.letrOntco n° 039/2022, reference a 

'AQUISIQAO 00 20 (VINTE) APARELHOS CONDICIONADORES DE AR TIPO SPLIT DE 18.000 

022.000 BTUS, 220 VOLTS, SEM INSTALAQAO INCLUSA, PARA AS ESCOLAS MUNICIPAIS DO 

MUNICIPIO DE SANTANA DO PIAUI - Pr, reahzado polo Pregoeiro a Equipe de Apoto da 

Prefeitura Municipal de Santana do Piauf - PI, nomeados pela do Portaria n4 033/2022, 

publtcada em 22 de fevereiro de 2022, UOMOLOC'O o resultado do certame em Lela, em favor do 

empresa: MAYCON RICELLY DONATO BARROS - ME (CENTERFRIO), Inscrita no CNPJ sub o 

n' 18.936.577/0001-75, cunt u valor total de RS51.944,92 (CINQIIENTA E UM MIL, 

NOVECENTOS E QUARENTA E QUATRO REAIS E NOVENTA E DOTS CENTAVOS), Ludo em 

conformtdade corn os documentos constantes nos autos, nos termos do Lel n° 10.520/02 c/c a 

nt 8.666/93 a do Decreto Federal n5 10.024/2019. 

Santana do Piaui - Pi, 19 de dezembro de 2022. 

a:se,u de term, Au' 
MARIA JOSE DE p0,1MRA Jose 3 Sousa 
SOUSA 6'0',}NA:4115A7es16a 
MOIJRA'4115A7f436800800'2022.i2.1u 202:15 

1300 

Maria Jose de Sousa Maura 

Prereita Municipal 

Id:0E288E83B95E98D 

Santana  do Pfau! 
- ' iaA~riir 

ESTADO DO PIAUI 
PREFEITURA MUNICIPAL DE 
Rua 5000 de 500000 bro. 426. Co 
Sanona do Piauf - PI 
CNPJ N° 41.522.137/0001-93 
www.saatanadopiauL pi.guv.br 

PORTARIA P615 N• 166/2022, DE 19 DE DEZEMBRO DE 2022. 

L DOS ~G

2 

o 

d 

ANSANA DO PIAUI 9
o - CEP: 64.615-000 

FL. 

"DESIGNA SER 

ACOMPANHAR E FISC 

EXECUcAO DE CONTRATO". 

A PREFEITA MUNICIPAL DE SATANA DO PIAUI, ESTADO DO PIAUI, a Sea. 
Maria Jose de Sousa Moura, no use de suas atnbuic6es legais, quo the confere a Lei 

Organ,Ca do Municipa. 

CONSIDERANDO quo ao Chefe do Executivo compete decid,r Sabre as 

nomeaQoes dos atulares dos cargos quo oompOem a esteutura organi2000nal do Prefeltura 

Municipal, 

CONSIDERANDO a necessidade de fiscal para acompanhamento da execuQao 

reterente en Conirato do Preg80 Eletronico n' 039/2022, conforore o disposto no art. 67 da 

Let 8.666, de 21 do Junho la 1993, tondo cones objets contratual "AOUISIC,AO DE 20 (VINTE) 

APARELHOS CONDICIONADORES DE AR TIPO SPLIT DE 18.000 E 22.000 BTUS, 220 

VOLTS, SEM INSTALAc,AO INCLUSA, PARA AS ESCOLAS MUNICIPALS DO MUNICIPIO 

DE SANTANA DO PIAUI - PI". 

RESOLVE: 

Art. 1' - Designer a sermdora MARIA LAIS PINHEIRO, ,nscnta no CPr sob o N' 

013.248.993-79, para acompenhar a bscalaar a entrega do objeto contratado. 

Art. T - Determiner quo a 0scal Ora oesigrada devera: 

1 - Zelar polo Sat curtlpnmonto do c intrato, anotando em registro proprio todas as 

ocorr6ncias a sua oeecucao. detennmando o owe for necessano a regulartzaQ8o des tastes Cu 

dos defe los observados, e, submeter a1m sous supenores, em tempo hAbil , as decisbes a as 

providAncas quo uttrapassarsrn a sua competencla, nos termos do lei; 

MARIA JOSE A,. .a°«wm4 
DE SOUSA b  E' ;=' A
MOURA:411 NO ,`~ ' 
58784368 55020 oroa 

II - Avaliar, continuamente, a qualidade do objeto contratado, em periodicidade 

adequada ao objeto do contrato, a durante o seu periodo de validade, eventualmente, propor 

a autoridade superior a aplicayao das penalidades legalmente estabelecidas; 

III - Atestar, formalmente, nos autos dos processos, as notas fiscais relativa ao 

objeto codratado, antes do encaminhamento ao Financeiro para pagamento. 

Art. 30. Esta Portana entra em vigor na data de sua publicacao. 

Art. 4° - Revogam-se lodas as dispos goes em contrArio. 

Registre"se, Publique-se; Cumpra-se. 

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUI (PI), 19 DE DEZEMBRO 

DE 2022. 

MARIA JOSE DE Asunadodefonna 
digital per 1066182051 

SOUSA 0150125,4 

MOURA:4115$/JJJ 8 ~6A'41150784368 
/ badoi: 2522 12.19 

4368 13:5547-5300' 

Maria Jose do Sousa Moura 

Prefe4fe Municipal 

www.diarioficialdosmunicipios.org 
A divulgacao virtual dos atos municipais 


